
Copia per gli usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo pretorio online. 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio. 

COMUNE DI ALI’ 
Città metropolitana di Messina 

Cap 98020 - Via Roma 
Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

protocollo@pec.comune.ali.me.it 

- Area Amministrativa - 
 

COPIA DETERMINA N. 156 /A DEL 27/11/2017 
 

OGGETTO: Concessione congedo straordinario biennale alla dipendente R.N. ai sensi dell’art. 42, 

comma 5, del D.Lgs. n. 151/2001, rivisto dall’art. 4, comma 1, del D. Lgs. n. 

119/2011. 

 

IL RESPONSABILE 

 

Vista l’istanza prot. n° 6060 del 15.11.2017 con la quale la dipendente R.N. ha chiesto di usufruire in 

modo frazionato del congedo straordinario biennale retribuito ai sensi dell’art. 42, comma  5, del D. 

Lgs. 151/2001 così come rivisto dall’art. 4, comma 1, del D.Lgs. n. 119/2011, nel periodo decorrente 

dal 20.11.2017 al 03.12.2017; 

Considerato che: 

-  la dipendente ha usufruito di tale congedo dal 28.09.2017 al 19.11.2017; 

- il suddetto congedo straordinario spetta, nell’arco della vita lavorativa, per un periodo 

massimo complessivo di due anni ;  

Rilevato che all’istanza di congedo straordinario è stata allegata la documentazione necessaria, 

conservata tra gli atti d’ufficio per motivi di privacy,  attestante la presenza dei requisiti richiesti per 

la fruizione del congedo straordinario biennale di cui al punto precedente; 

Ritenuto, pertanto, sussistendo le condizioni previste dalla normativa di che trattasi per la fruizione 

del congedo straordinario biennale, di concedere detto congedo  richiesto dalla dipendente R.N.; 

Visto l’art. 42 del D. Lgs. n. 151/2001, così come modificato dall’art. 4 del D. Lgs. n. 119/2011; 

Visto l’art.51, comma 3° della legge 8/6/1990, n.142, così come modificato dall’art.6 della legge 

15/5/1997, n.127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l’art.2, comma 3° della L.R. del 

7/9/1998, n.23; 

Vista la Determina Sindacale n. 08 del 7.7.2017, con la quale, il Sindaco, ha attribuito al Segretario 

Comunale, Dott.ssa Giovanna Crisafulli, la Responsabilità dell’Area Amministrativa di questo 

Comune; 

Visto il D. Lgs. N. 267/2000; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Vista la legge n.142/90 recepita dalla l.r. n.48/91; 

 

DETERMINA 

 

1. Di concedere alla dipendente R.N. il congedo straordinario retribuito previsto dall’art. 42, 

comma 5, del D. Lgs. 151/2001 così come rivisto dall’art. 4, comma 1, del D.Lgs. n. 119/2011, dal 

20.11.2017 al 03.12.2017, in accoglimento dell’istanza prot. n° 6060 del 15.11.2017. 

2. Di dare atto che la dipendente ha già usufruito del congedo straordinario 28.09.2017 al 

19.11.2017. 

3. Di dare atto che ai sensi dell’art.42 comma 5 del D. Lgs. 151/2001, nel periodo del congedo 

non si maturano ferie, tredicesima mensilità e trattamento di fine rapporto. 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio 

Personale, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

5. Di comunicare copia del presente provvedimento all’ufficio Segreteria perché provveda, per 

quanto di competenza, alla sua archiviazione e conservazione. 

mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it


Copia per gli usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo pretorio online. 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio. 

6. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale 

dell’Ente. 

 

 

 

L’Istruttore Amministrativo IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Sig.ra Paola Fiumara                                                 F.to   Dott.ssa Giovanna Crisafulli 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia per gli usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo pretorio online. 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

COPIA DETERMINA N. 156 /A DEL 27/11/2017 
 

OGGETTO: Concessione congedo straordinario biennale dipendente R.N. ai sensi dell’art. 42, 

comma 5, del D.Lgs. n. 151/2001, rivisto dall’art. 4, comma 1, del D. Lgs. n. 

119/2011. 
 

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria 

 

APPONE 

 

VISTO per regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 55, comma 5 della Legge n. 142 del 

1990, introdotto dall’art. 6 comma 11, della Legge n. 127 del 1997, così come recepito dalla Legge 

Regionale n. 23 del 1998, e ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, dando atto del rispetto 

dei limiti di spesa di cui al D. Lgs 267/2000, art. 163. 

 

  

ATTESTA 

 

 

che la complessiva somma pari ad euro /// (///) trova la relativa copertura finanziaria al CODICE n. ///, 

Cap. n. /// Imp. N./// del bilancio di esercizio 2017.  

La presente Determina diviene esecutiva in data odierna.  

 

Alì, 27/11/2017 

 

 

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria  

                                                                   f.to   Satta Natale 
                                                          

 

 

 

 

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – Line del comune di Alì  

 

dal_________________ al ______________ N° Reg. _______________  

 

Alì, ________________  

 

 

 

                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                            Dott.ssa Giovanna Crisafulli  

 

 


